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Lénda: Raport sqarues lidhur me té ardhurat dhe shpenzimet e Partisé
Bashkimi pér té Drejtat e Njeriut 2016

Drejtuar : Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Me ané té késaj shkrese ju b&jmé me dije qe bashkangjitur do té gjeni raportin
sqarues lidhur me té ardhurat dhe shpenzimet e Partisé Bashkimi pér té Drejtat e

Njeriut 2016.
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Raport sqarues lidhur me te ardhurat dhe shpenzimet te
Partise Bashkimi per te Drejtat e Njeriut te vitit 2016
(Vendim i KQZ-se dt 18.01.212)

Struktura e Partise

Partia Bashkimi per te Drejtat e Njeriut, e themeluar ne Shkurt te vitit 1992,
vazhdimisht ka qene e perfagesuar ne Kuvendin e Shqiperise dhe ne te gjitha
nivelet e pushtetit lokal.

Ajo eshte nje Parti e organizuar dhe e strukturuar, si ne aspektin administrativ
ashtu edhe ne ate politiko-statuor.

Ne zyrat e saj qendrore, ne administrat punojne: sekretarja, financier-arketari,
pastruesja (part-time) si dhe mirembajtesi i internetit ( person i jashtem). Strktura
politiko-statuore e Partise perfshin: Qendren ( Kryetari, Keshilli Drejtues, Kryesia,
Sekretaret) si dhe deget e Partise ne rrethe ( Kryetar dege, Keshilli, Kryesi).
PBDNI ka 33 dege ne mbare vendin edhe rreth 7800 antare.

PBDNIJ ka lidhje te drejtperdrejta me organizaten e gruas, te forumit rinorsi dhe
shoqatat e minoritetit etnik grek “ Omonia”, Unionin e Vlleheve te Shqiperise,
kurse mban lidhje te terthorta bashkepunimi me shoqatat e romeve, te egjiptianeve,
te serbo-malazezeve etj, meqgenese ato jane subjekte progrmore te alternatives

politike ge ajo mbron.



Te ardhurat

Te ardhurat e Partise Bashkimi per te Drejtat e Njeriut per vitin 2016 jane gjithese]
4.130.537 leke dhe perbehen nga subvencione shteterore:

Veg ketyre nga viti 2015 ka kaluar shuma prej 801.999 lekesh.

Shpenzimet
Shpenzimet gjate vitit 2016 kapin shumen prej 3.601.054 lekesh dhe jane bere per:
I. “Shpenzime operative” (pika 1.3 e lidhjes 2 te KQZ-se ) dhe 2. “shpenzime te

tjera”.

1. “Shpenzimet operative” u perketsin nenndarjeve te meposhtme:

a) “Shpenzime te perditshme per personelin” ge kap shumen prej 1.450.000

lekesh dhe jane bere per rrogen e sekretarit teknik se Partise, personelit me
orar te reduktuar {llogaritarin, pastruesen dhe pergjegjesi per deget e Partise

ne rrethe si dhe mirembajtesin te faqges se internetit (person i jashtem)}.

b) “Shpenzime per aktivitete”- energji_elektrike, gaz, lende djegese, uje,

telefona _dhe shpenzime te tjera te ngjashme”, qe kap shumen prej

644.843 lekesh dhe jane bere per te paguar energjine elektrike,
telefonat,internet per sigurimet shogerore dhe shendetesore, taksen vendore,

komisionet bankare, per konsum uji, blerje karburanti.



. “Shpenzime te tjera” kap shumen prej 1.506.211 leke dhe jane bere si me

poshte per :

- Qira sallash dhe koktejle:

533.950 leke

- Blerje materialesh kancelarie dhe

66.658 leke

higjienike:
-Blerje e nje modemi dhe ngrohese 4.600 leke
- Pagesa per taksi: 22.813 leke
- Banera: 68.000 leke
- Pagesa per Printime : 27.000 leke
-Pagesa per kafe dhe uje: 6.860 leke
-Blerje materialesh ndertimi 400 leke
-Pagesa per ushqim : 300 leke
-Pagesa per projektin e furnizimit 8.870 leke

me uje:

-Pagesa per instalimin,shtrirjen e
tubacioneve te furnizimit me uje dhe
punetoreve qe i bene:

22.500 leke

-Pagesa per vendosjen e matesit te 4.850 leke
ujit

-Blerje boje printeri: 17.500 leke
-Pagesa per dergim letrash me poste 3.510 leke
-Pagesa per filmime dhe fotografime 8.000 leke

te aktiviteteve te partise:

-Per shpenzime udhetimi

525.650 leke

- Per fonine e aktiviteteve te partise,
per njoftime nepermjet

televizioneve lokale dhe per ndarje

13.000 leke




ftesash:

- Blerje buqeta lulesh dhe nje Bacet: 25.500 leke
- Pagesa e perkthyesve né 20.000 leke
aktivitetet e Partise :

- Blerje nje USB: 1.700 leke
-Pagesa per fotokopjime 1.550 leke
dokumentash:

-Pagesa e kontabilistet per auditivin 120.000 leke

te ardhurave dhe shpenzimeve per

vitin 2015:

-Pagese per riparim kompjuteri 3.000 leke

Tirane, me 02.02.2017




